АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _________
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 22 февраля 2017 года № 236
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

администрации муниципального образования Темрюкский район,
замещение которых связано с коррупционными рисками»

5
На основании постановления администрации муниципального образования

Темрюкский район от 31 декабря 2019 года № 2331 «Об утверждении штатного
расписания администрации муниципального образования Темрюкский район» (в
редакции от 6 июля 2021 года № 945) постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 22 февраля 2017 года № 236 «Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы администрации муниципального
образования Темрюкский район, замещение которых связано с коррупционными
рисками» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение);

2) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: «6. Контроль
5 за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

муниципального образования Темрюкский район М.М. Погибу.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Темрюкский район от 3 июня 2021 года № 764 «О
внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 22 февраля 2017 года № 236 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации
муниципального образования Темрюкский район, замещение которых связано с
коррупционными рисками».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в

; информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 22 февраля 2017 года № 236
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации
муниципального образования Темрюкский район, замещение которых связано с
коррупционными рисками» вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Темрюкский район

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Темрюкский район
от 22.02.2017 №236

(в редакции постановления
администрации

муниципального образования
Темрюкский район

ot^^Z^W^№ )

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации муниципального

образования Темрюкский район, замещение которых связано
с коррупционными рисками

№
п/п

Наименование должности по штатному расписанию

1 2
Руководители

1 Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район
2 Советник главы муниципального образования Темрюкский район

Отдел по мобилизационной работе
3 Начальник отдела

Управление муниципального контроля
4 Начальник управления
5 Главный специалист управления
6 Ведущий специалист управления

Отдел внутреннего финансового контроля
7 Начальник отдела
8 Главный специалист отдела

Правовое управление
9 Начальник управления
10 Начальник отдела юридического обеспечения
11 Главный специалист отдела юридического обеспечения
12 Начальник отдела судебной защиты
13 Главный специалист отдела судебной защиты

2

1 2
Управление внутренней политики

14 Начальник управления
15 Заместитель начальника управления

Управление делопроизводства
16 Начальник управления
17 Главный специалист управления (предоставление муниципальных

услуг)
18 Заведующий приемной сектора специалистов приемных
19 Заведующий сектором по работе с обращениями граждан

Отдел муниципальной службы и кадровой работы
20 Начальник отдела
21 Главный специалист отдела

Архивный отдел
22 Начальник отдела
23 Главный специалист отдела

Отдел информатизации и взаимодействия со СМИ
24 Начальник отдела
25 Заместитель начальника отдела
26 Заведующий сектором информатизации отдела

Управление образованием
27 Начальник управления
28 Главный специалист управления
29 Заместитель начальника управления, начальник отдела общего

образования
30 Главный специалист отдела общего образования
31 Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного

образования
32 Главный специалист отдела воспитательной работы и дополнительного

образования
33 Главный специалист сектора дошкольного образования

Управление культуры
34 Начальник управления

Управление по вопросам семьи и детства
35 Начальник управления
36 Заместитель начальника управления
37 Ведущий специалист управления
38 Специалист 1 категории управления

Отдел по делам молодежи
39 Начальник отдела

Отдел по социально-трудовым отношениям
40 Начальник отдела
41 Ведущий специалист отдела (предоставление муниципальных услуг)

3

1 2
Отдел по делам несовершеннолетних

42 Начальник отдела
Управление имущественных и земельных отношений

43 Начальник управления
44 Начальник отдела земельных отношений
45 Главный специалист отдела земельных отношений
46 Ведущий специалист отдела земельных отношений
47 Начальник отдела имущественных отношений
48 Главный специалист отдела имущественных отношений
49 Ведущий специалист отдела имущественных отношений
50 Начальник отдела по неналоговым платежам
51 Главный специалист отдела по неналоговым платежам
52 Ведущий специалист отдела по неналоговым платежам

Управление потребительской сферы
53 Начальник управления
54 Главный специалист управления

Управление экономики
55 Начальник управления, начальник отдела проектного управления и

программ - проектного офиса
56 Начальник отдела комплексного анализа и закупок

Финансовое управление
57 Начальник управления
58 Главный специалист управления
59 Заместитель начальника управления, начальник бюджетного отдела
60 Начальник отдела отраслевого финансирования и доходов бюджета
61 Начальник отдела казначейского контроля
62 Начальник отдела учета и отчетности
63 Заместитель начальника отдела учета и отчетности

Управление архитектуры и градостроительства
64 Начальник управления, начальник отдела градостроительства

Главный специалист отдела градостроительства
65 Ведущий специалист отдела градостроительства
66 Начальник отдела ведения государственной информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры
и градостроительства

67 Главный специалист отдела ведения государственной информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности управления
архитектуры и градостроительства

68 Ведущий специалист отдела ведения государственной информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности управления
архитектуры и градостроительства

Управление капитального строительства и топливно-энергетического
комплекса

4

1 2
69 Начальник управления
70 Заместитель начальника управления
Управление жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей

среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства
71 Начальник управления
72 Заместитель начальника управления
73 Главный специалист управления (предоставление муниципальных

услуг)
74 Ведущий специалист управления (отдельные государственные

полномочия)
Управление по профилактике правонарушений и взаимодействию с

правоохранительными органами
75 Начальник управления

Отдела по физической культуре и спорту
76 Начальник отдела

Управление сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
77 Начальник управления
78 Ведущий специалист управления (отдельные государственные

полномочия)
Управление по санаторно - курортному комплексу и туризму

79 Начальник управления
80 Главный специалист управления (предоставление муниципальных

услуг)
Отдел инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности

81 Начальник отдела
82 Главный специалист управления (вопросы инвестиционного развития)

».

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район М.М. Погиба